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کوالالامپور دومین ضربه بزرگ اقتصادی را به تل آویو وارد کردتنفر مردم مالزی از صهیونیست ها

4 قاضی دادگاه کلرادو، رئیس جمهور سابق امریکا را از شرکت در انتخابات 2024 منع کردند

ردصلاحیت ترامپ برای آشوب در کنگره

رهبر انصارالله: ما عاشق جنگ مستقیم 
 

با امریکا و اسرائیل هستیم

رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی خطاب به امریکا هشدار داد، یمنی ها 

به هر گونه تجاوز به خاک خود پاسخ خواهند داد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن دیروز در 

سخنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »رژیم اشغالگر 

صهیونیستی بیمارستان ها در نوار غزه را اهداف نظامی علنی خود قرار 

داده است. دشمن صهیونیستی به جنایت هایش می بالد و غیرنظامیان را 

هدف قرار داده است.«

رهبر انصارالله تصریح کرد: »طی ۷۵ روز، دشمن صهیونیستی یهودی 

اسرائیلی به تجاوزات خود علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه داده و 

مرتکب شنیع ترین جنایت ها شده است. امریکا نیز به هر قطعنامه ای 

برای آتش بس در نوار غزه اعتراض می کند و بر ادامه کشتارها اصرار دارد 

و در هر آنچه که در غزه رخ می دهد، مشارکت دارد. لابی صهیونیستی 

هم ایالات متحده را به تحرک برای حمایت از اسرائیل وامی دارد؛ حتی 

اگر این امر برعکس منافع واشنگتن باشد.« وی خاطرنشان کرد: »امریکا 

می خواهد برای اسرائیل شرایط کافی را جهت ارتکاب جنایت های شنیع 

فراهم کند و از همین رو ارتش اشغالگر را به جنگنده ها و ساح های 

ممنوعه بین المللی از جمله فسفر سفید مجهز می کند.«

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، سپس با اشاره به حمات انصارالله به 

کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ تأکید کرد: »موضع ما در دریا کارآمد 

و تأثیرگذار بوده و باعث شده که فریاد دشمن صهیونیستی از آن دربیاید. 

ما از موضع خود شرم نداریم، بلکه معتقدیم که این موضع شایسته تقدیر 

است و بهای آن هر چقدر که باشد ما به این موضع ادامه خواهیم داد. با 

وجود عملیات رهگیری موشک هایمان از سوی برخی کشورهای عربی، 

اما ما صبر کردیم و ما جز دشمن صهیونیستی را هدف قرار نداده ایم.«

عبدالملک الحوثی گفت: »اگر امریکا رویکردی برای هدف قرار دادن یمن 

داشته باشد، ما بی تفاوت نخواهیم ماند. اگر امریکا به کشور ما حمله 

کند، ما ناوهای امریکایی و دریانوردی امریکا را هدف موشک هایمان قرار 

می دهیم. تحرکات امریکا ما را به هیچ وجه از موضع مان بازنخواهد داشت. 

اگر موضع ما بدون تأثیر بود اسرائیل صدایش درنمی آمد و امریکا از آن 

ناخرسند نمی شد.  رهبر جنبش انصار الله یمن در هشداری بی سابقه به 

امریکا اعام کرد که »بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با 

امریکا و اسرائیل است و اگر امریکا قصد درگیری با ملت ما را داشته باشد، 

سناریویی بدتر از افغانستان و ویتنام را تجربه خواهد کرد .«

وی افزود: »من خطاب به مردم عزیزمان می گویم که به تمامی فعالیت ها 

ادامه دهند و برای تمامی احتمال ها آماده باشند. تحرکات امریکا در 

دریای سرخ غیرقانونی بوده و یک تجاوز سبکسرانه و احمقانه برای خدمت 

به اسرائیل است.«

به گزارش خبرگزاری ها، عبدالملک الحوثی با تصریح بر اینکه»موضع درستی 

که کشورهای جهان باید برای آن تاش کنند، متوقف ساختن تجاوز به غزه 

است« عنوان داشت: »ما یک درخواست واضح و علنی را به کشورهای حائل 

بین خودمان و بین فلسطین ارائه دادیم که مسیر را در مقابل مردم ما برای 

جهاد در فلسطین باز کنند. صداقت ما را امتحان کنید و مسیرهای جهاد 

به فلسطین اشغالی را برای ما باز کنید.«

غرب آسیا

همراه با تحرکات بازدارنده گروه های 

یم  ژ ر بر  برا ر  د ی  منطقه ا مقاومت 

یت  حما ی  ستا ا ر ر  د و  صهیونیستی 

از فلسطین، اقدامات عملی دیگری 

نیز در جهان درحال ظهور است که 

نشان می دهد با گذر زمان، نه تنها 

دامنه رویارویی با رژیم صهیونیستی با 

هراس افکنی های کاخ سفید، محدود تر 

نمی گردد بلکه امکان گسترش نبرد را 

به مناطق دیگر جهان محقق می نماید.

روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، 

دولت مالزی طی بیانیه ای پهلوگیری همه 

کشتی های تحت مالکیت و پرچم اسرائیل 

و همچنین هر کشتی عازم سرزمین های 

اشغالی در بنادر این کشور را ممنوع کرده 

است. در بیانیه انور ابراهیم، نخست وزیر 

آمده است که این ممنوعیت فوراً اعمال 

خواهد شد و در پاسخ به رفتار اسرائیل در 

درگیری با حماس است. همچنین آمده 

است: »این تحریم پاسخی به اقدامات 

اسرائیل است که اصول اولیه بشردوستانه 

را نادیده می گیرد و قوانین بین المللی را از 

طریق کشتار مداوم و ظلم مستمر علیه 

مردم فلسطین نقض می کند.«

انور با وجود اینکه کشورش با رژیم 

صهیونیستی مناسبات تجاری دارد، یکی 

از صریح ترین رهبران جهان علیه رژیم 

صهیونیستی و همچنین حامیان آن در 

ایالات متحده است، پس از عملیات 

طوفان الاقصی هم با وجود فشارهای 

امریکا و رژیم صهیونیستی اعام کرده 

که دولت مالزی روابط خود را با حماس 

حفظ خواهد کرد و هرگز این جنبش را 

محکوم نخواهد کرد. در همین راستا، 

مردم این کشور راهپیمایی های اعتراضی 

را در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

و همبستگی با فلسطین برگزار کرده اند.

مالزی با اکثریت مسلمان مدت هاست 

که از حقوق و اهداف فلسطین دفاع 

کرده و مانند کشورهای اندونزی، برونئی، 

بنگادش، مالدیو و پاکستان، اسرائیل را 

به رسمیت نمی شناسد. همچنین روی 

پاسپورت های مالزی نیز نوشته شده 

است: »برای همه کشورها بجز اسرائیل 

معتبر است« و البته ورود دارندگان گذرنامه 

اسرائیلی بدون مجوز قبلی به مالزی نیز 

ممنوع است.
 

چین ضلع دیگر ضدصهیونیستی

در این میان البته تحرکات دیگری نیز در 

راستای عدم همراهی با خطوط امریکایی-

صهیونیستی در جهان درحال جریان 
. ست ا

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا که 

به منطقه سفر کرده روز سه شنبه با 

انتقاد از رفتار چینی ها در دریای سرخ 

گفت: »چین باوجود آنکه کشتی های 

جنگی در منطقه دارد، اما این کشتی ها 

به درخواست های قبلی برای کمک 

تجاری)صهیونیستی(  کشتی های  به 

پاسخ نداده اند، با وجود آنکه برخی از 

کشتی های مورد حمله با هنگ کنگ 

ارتباط داشته اند.«

در کنار »نه« بزرگ کشورهای عربی و 

همچنین چین و روسیه به حضور در 

ائتاف امریکایی علیه دولت یمن که 

تاش های امریکا را با شکست مواجه 

کرده، وزارت دفاع اسپانیا نیز روز گذشته 

ادعای واشنگتن مبنی بر مشارکت این 

کشور در این ائتاف را رد کرد.
 

جرأت آفرینی مقاومت در سایر کشورها

بعد از حلقه منطقه ای گروه های مقاومت، 

مالزی اولین کشوری است که با پشت 

سر گذاشتن تقابل در سطوح سیاسی 

به طور میدانی وارد عملیات آفندی با رژیم 

صهیونیستی شده است. آنچه مشخص 

است، معضات ایجادی و خسارات گزاف 

ناشی از عملیات موفقیت آمیزگروه های 

مقاومت بویژه ارتش یمن، به دیگر 

کشورها جرأت داده تا گزینه های در 

دسترس خود را علیه صهیونیست ها 

فعال کنند. همچنین ثابت کرده هر 

کشوری به فراخور توانمندی ها و مختصات 

خود می تواند راهبردهای حیاتی را برای 

مقابله با صهیونیست ها مورد استعمال 

قرار دهد.

پیشتر در عرصه سیاسی برخی از کشورها 

با فراخواندن سفرا و محکومیت و حتی 

قطع ارتباط با رژیم صهیونیستی حمایت 

خود را از فلسطین نشان داده اند، اما ورود 

به عرصه های اقتصادی و عملی دیگر، 

می تواند نقطه شروع رویارویی دیگر 

کشورهای جهان در برابر رژیم اشغالگر را 

ترسیم کند.
 

الحاق داوطلبانه به صفوف مقاومت

این بدان معنا است که دایره مقاومت 

دربرابر اسرائیل محدود به گروه های 

مقاومت منطقه ای نیست و سایر بازیگران 

جهانی نیز به تناسب تعامات خود با 

رژیم صهیونیستی، می توانند به آن ورود 

پیدا کنند.

البته سرمنشأ این حرکت، موفقیت آمیز 

بودن عملیات و ضربات راهبردی مقاومت 

به پیکره رژیم صهیونیستی است. لذا 

می توان این گمان را داشت که سایر 

امیر جدید کویت سوگند یاد کرد

»مشعل الاحمد الجابر الصباح« روز گذشته به 

عنوان امیر جدید کویت در مقابل پارلمان این 

کشور سوگند یاد کرد. به گزارش ایسنا، امیر جدید 

کویت در سخنانی پس از ادای سوگند، با بیان اینکه 

»ما به عنوان رهبری سیاسی باید به همه نزدیک 

باشیم«، بر اهمیت پیگیری، نظارت و پاسخگویی در 

چهارچوب قانون اساسی تأکید کرد. وی در بخشی 

دیگر از سخنان خود به انتقاد از عملکرد نمایندگان 

پارلمان و دولت این کشور پرداخت و گفت: »ما در 

سخنرانی های قبلی خود تأکید کردیم که تعهدات 

ملی وجود دارد که باید توسط مقامات قانونگذاری و 

اجرایی به نفع ملت و شهروندان انجام شود، اما تغییر 

و اصاحی را مشاهده نکردیم، بلکه موضوع از این فراتر 

رفت که نهاد قانونگذاری )پارلمان( و دولت همکاری و 

توافق کردند که به منافع کشور و مردم و انتصابات و 

جابه جایی ها لطمه بزنند.« وی افزود: »به همین دلیل 

تصمیم ما با توقف تصمیمات انتصاب، ترفیع، اعزام و 

جابه جایی برای مدت معین گرفته شد تا بخشی از 

این پوچی را متوقف کرده و واقعیت کنونی را از همه 

جنبه ها بویژه جنبه های امنیتی و معیشتی بررسی 

کنیم.« در پی برگزاری این مراسم، منابع رسانه ای از 

تقدیم استعفای اعضای دولت کویت به امیر جدید 

این کشور در راستای تشکیل کابینه جدید خبر دادند.

 دستگیری 4 مأمور فرانسوی 
در بورکینافاسو

چهار تبعه فرانسوی که به عنوان مأمور اطاعاتی 

معرفی شده اند، در اوگادوگو بورکینافاسو دستگیر 

شدند. منابع بورکینافاسو اعام کردند: »ما در حال 

بررسی کار میدانی واقعی چهار شهروند فرانسوی 

هستیم که به عنوان مأمور DGSE )اطاعات خارجی( 

معرفی شده اند. آنها در حال حاضر نزد بازپرسان 

هستند.« روابط بین فرانسه و بورکینافاسو از زمانی 

که ابراهیم ترائوره در سپتامبر ۲۰۲۲ از طریق یک کودتا 

- دومین کودتا در هشت ماه گذشته - به قدرت رسید، 

به طور قابل توجهی بدتر شده است. 

پکن: امریکا به تجسس های خطرناک 

خاتمه دهد

پس از آنکه فرمانده نیروهای هوایی ایالات متحده 

مدعی شد پکن در هفته های گذشته رهگیری های 

هوایی پرخطر خود را کاهش داده، چین اعام کرد 

که همچنان به مقابله با عملیات های امریکا برای 

جمع آوری اطاعات در نزدیکی مرزهای کشورش 

ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، وانگ ونبین، 

سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »به عنوان یک 

اصل، می خواهم تأکید کنم که چین با شناسایی 

مکرر از نزدیک توسط کشتی های جنگی و هواپیماهای 

امریکایی در اطراف حریم هوایی و آب های سرزمینی 

چین، شدیداً مخالف است. ما از ایالات متحده 

می خواهیم که این فعالیت های خطرناک را که امنیت 

چین را تهدید و تضعیف می کند و خطر درگیری های 

منطقه ای را افزایش می دهد، متوقف کند.«

اخبار جهان

اکنون به 

واسطه شدت 

جنایات 

اسرائیل در 

غزه و تضعیف 

هژمون 

ایالات متحده 

نه تنها از 

اجماع جهانی 

علیه حماس 
خبری 

نیست؛ بلکه 

مقامات 

دولتی در 

هیأت حاکمه 

امریکا نیز بر 

سر کیفیت 

و حتی اصل 

حمایت از 

اسرائیل 

دچار اختلاف 

شده اند

پلیس امریکا روز سه شنبه ده ها نفر از 

حامیان فلسطین و معترضانی که خواستار 

برقراری آتش بس در غزه بودند را در 

ساختمان کنگره بازداشت کرد. پلیس 

کنگره این تظاهرات کنندگان را با ادعای 

غیرقانونی بودن تظاهرات دستگیر کرد. 

برخی منابع داخلی مانند فاکس نیوز 

و آکسیوس از بازداشت 6۰ معترض خبر 

دادند. 

به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، 

تظاهرکنندگان در مقابل مجسمه های 

چهره های مشهور امریکایی از جمله 

جرج واشنگتن، آیزنهاور، رونالد ریگان و 

هری ترومن مستقر شدند و شعارهایی 

علیه سیاست دوگانه امریکا سردادند. آنها 

خواستار مخالفت کنگره با اعطای بسته 

حمایتی 11۰ میلیارد دلاری دولت بایدن به 

رژیم صهیونیستی شدند و آن را »معامله ای 

مرگبار« خواندند. معترضان پاکاردهایی در 

دست داشتند که روی آنها شعار »تأمین 

مالی خشونت علیه غیرنظامیان را متوقف 

کنید« و... نوشته شده بود. آنها همچنین 

در اقدامی نمادین کفش های کودکانه را به 

نشانه اعتراض به کشتار کودکان فلسطینی  

توسط ارتش اسرائیل روی زمین قرار دادند.

به گزارش فاکس نیوز، پلیس کنگره 

بعد از این رخداد در بیانیه ای مدعی شد 

از اعتراض در ساختمان کنگره در روز 

سه شنبه آگاه بوده است. به گفته پلیس، 

اگرچه به معترضان اجازه ورود به داخل 

ساختمان داده شد اما به محض اینکه 

شروع به تظاهرات کردند بازداشت شدند. 

با این حال در بیانیه پلیس ادعا شده 

است: »تظاهرات داخل ساختمان های 

کنگره خاف قانون است، بنابراین ما 

نیروهای بیشتری را وارد کردیم تا برای 

لحظه ای که معترضان قانون را زیر پا 

می گذارند، آماده باشیم«.

پیش از این نیز پلیس نیویورک در روز 

»شکرگذاری« معترضانی که پرچم فلسطین 

را حمل می کردند، بازداشت کرده بود. این 

درحالی است که جو بایدن در سخنرانی 

همان روز مدعی شده بود: »ما باید با 

هم کنار آمده و متحد شویم؛ ما می توانیم 

دیدگاه های سیاسی متفاوتی داشته باشیم، 

ما باید روی حل مشکات و کنار هم بودن 

تمرکز کنیم«.
 

دود حمایت از اسرائیل 

در چشمان امریکا

شایان ذکر است که امریکا از همان روزهای 

ابتدای جنگ، حمایت مالی، تسلیحاتی 

و سیاسی خود از رژیم صهیونیستی را 

علنی کرد؛ فقط پس از چند ساعت 

از آغاز حمات ارتش اسرائیل به غزه، 

ایالات متحده ۲ ناو جنگی خود را به منظور 

پشتیبانی از رژیم عازم دریای مدیترانه کرد. 

سفرهای متعدد مقامات ارشد سیاسی، 

امنیتی و نظامی امریکا به فلسطین اشغالی، 

طراحی راهبردهای ادامه جنگ، وتوی 

قطعنامه های آتش بس و اعان رسمی 

اعطای کمک های مالی و تسلیحاتی به 

اسرائیل ازجمله این کمک هاست.

کمک های امریکا به رژیم صهیونیستی 

درحالی صورت گرفته اند که از یک سو، 

حزب دموکرات همواره خود را مدافع 

صلح در فلسطین و مخالف سیاست های 

گسترش  مانند  صهیونیستی  دولت 

شهرک سازی در اراضی اشغالی معرفی 

کرده بود و از سوی دیگر، حمایت بی دریغ 

از اسرائیل، به طرز بی سابقه ای منجر به 

تشدید شکاف ها در ساختار هیأت حاکمه 

ایالات متحده شده است. نماد اعمال 

سلطه امریکا در اجماع سازی جهانی را در 

جمله معروف جرج بوش می شد دید که 

با دستگیری 60 معترض در کنگره، مخالفت مردم و نخبگان با جنایات اسرائیل در ایالات متحده وارد مرحله تازه ای شد

حیثیت امریکا فدای منافع تل آویو

گزارش - 2

امیر فرشباف

خبرنگار

گفته بود »کشورهای جهان یا با ما هستند 

و یا علیه ما!« اما اکنون به واسطه شدت 

جنایات اسرائیل در غزه و تضعیف هژمون 

ایالات متحده، نه تنها از اجماع جهانی علیه 

حماس خبری نیست؛ بلکه مقامات دولتی 

در هیأت حاکمه امریکا نیز بر سر کیفیت و 

حتی اصل حمایت از اسرائیل دچار اختاف 

شده اند. اواخر ماه نوامبر بود که روزنامه 

انگلیسی فایننشال تایمز خبر داد یک مقام 

 )CIA( ارشد سازمان اطاعات خارجی امریکا

در صفحه فیس بوکش تصویری در حمایت 

از فلسطینی ها گذاشت. در این گزارش آمده 

بود »اعتراضات علنی مشابهی در وزارت 

خارجه و کاخ سفید مطرح شده که نشان 

می دهد به دلیل گستردگی جنایت غزه، 

تبعات سیاسی و اخاقی حمایت از اسرائیل 

سنگین و غیرقابل کنترل شده است«.
 

اسرائیل را رها کن ، فکری به حال ما کن!

و  حقوق بشری  مباحث  از  صرف نظر 

اخاقی، مخالفت مردم امریکا با اختصاص 

مالیات شان به اعطای تسلیحات به 

اسرائیل، یکی دیگر از مسائلی است که 

دولت بایدن را با چالش مواجه کرده 

است. به گزارش الجزیره، از زمان تأسیس 

 ۲36 1948، ایالات متحده  اسرائیل در 

میلیارد دلار به شکل کمک و سرمایه در 

بحث پدافندی و سامانه های دفاع موشکی 

به صهیونیست ها داده است. بنا به این 

گزارش امریکا سالانه 3.8 میلیارد دلار به 

اسرائیل کمک می کند که بیشتر از بودجه 

امریکا برای مبارزه با بحران اقلیمی است.

برنی سندرز، سناتور کهنه کار در اعتراض 

به این سیاست در نطقی در مجلس امریکا 

اعام کرد: »دوستان من! هرروز، هر 

سال و هر دهه، فعالیت غیرخشونت آمیز 

فلسطینی ها با چالش اشغال خشونت آمیز 

روبه رو است؛ خشونتی که میلیاردها دلار از 

پول مالیات دهندگان امریکایی، بخشی از 

هزینه آن را تأمین می کند«. سندرز همچنین 

در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز 

به صراحت اعام کرد که حمایت امریکا از 

اسرائیل نباید نامشروط باشد. او نسبت به 

تبعات حقوقی و اخاقی حمایت از اسرائیل 

هشدار داد و نوشت: »سیاست چک سفید 

باید پایان یابد. امریکا باید روشن کند اگرچه 

ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی 

برای این دوستی وجود دارد و ما نمی توانیم 

در اقداماتی که قوانین بین المللی را نقض 

می کند، شریک باشیم«.

گفتنی است در حال حاضر در امریکا 

فروش  با  مخالفت  در  کمپین هایی 

تسلیحات و اختصاص پول مالیات دهندگان 

به اسرائیل هم در میان سیاستمداران و هم 

در میان مردم راه افتاده است.

AP
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کشورها که بطور نامحسوس و گریزپایی 

خواهان توقف حمات رژیم صهیونیستی 

هستند، این گزینه را در ذهن خود فعال 

کنند و از ظرفیت های موجود خود در این 

زمینه استفاده ببرند.

البته نکته اینجاست که این کشورها شاید 

لزوماً حامی مطلق فلسطین نباشند و 

حتی راهکارهایی چون طرح دودولتی را 

برای حل مناقشات در نظر داشته باشند، 

اما حمات جنون آمیز صهیونیست ها 

و تبعات به جای مانده از آن که زیربنای 

تشدید تنش در منطقه است را با منافع 

خود در تضاد ببینند.

دامنه دار شدن هراس 

محور عبری-غربی

این اقدام مالزی، سیگنال مهمی را به اتاق 

جنگ رژیم صهیونیستی مخابره کرد که 

کانون های درگیری می توانند در هر جایی 

از جهان توسعه یابند. لذا نگرانی های 

رفع نشده کنونی اشغالگران درخصوص 

گروه های مقاومت و همچنین ناکامی ها 

در محدودسازی حمات آنها چون عدم 

احراز ائتاف منطقه ای در دریای سرخ 

می تواند یک هراس چندوجهی را در 

کابینه جنگ صهیونیست ها به رهبری 

کاخ سفید ایجاد کرده و میزان تاب آوری 

آنها را مخدوش کند. چرا که روند 

افزایش و استحکام ابزارهای فشار علیه 

صهیونیست ها، هم به پیچیده تر شدن 

اعتبار جهانی امریکا کمک می کند و هم 

می تواند زمینه همسویی با این کشور را 

کند. متزلزل 

از  که بسیاری  تأسف دارد  اما جای 

کشورهای اسامی و منطقه ای و بالاخص 

اعراب که دارای ظرفیت بالایی برای مقابله 

با رژیم صهیونیستی هستند و می توانند 

صرفاً در زمینه انرژی، فشار مضاعفی را بر 

آن وارد کنند، اما همچنان منافع خود را در 

ارجحیت قرار داده اند.

خبر 
پلاس

خسارت ها به رژیم صهیونیستی چقدر بوده است

روز گذشته بلومبرگ در گزارشی میزان خسارت های وارده به 

واحدهای جهانی-تجاری را بعد از حمات ارتش یمن به کشتی ها 

در آبراه کلیدی، برشمرد.

حداقل 13 کشتی در معرض حوادث در این منطقه قرار  1

گرفته اند که این رقم حتی بالاتر از آن قرار دارد.

میزان تردد کشتی ها، اگر براساس اندازه کشتی حساب  2

شود، نسبت به میانگین روزانه ثبت شده در نیمه اول 

دسامبر ۷۰ درصد کاهش داشته و باتوجه به تعداد کشتی ها، ٪3۰ 

کاهش یافته است.

سفر از آسیا به اروپای شمالی برای کانتینرهایی که همه چیز  3

را از اسباب بازی گرفته تا مبلمان حمل می کنند، به دلیل 

دور زدن قاره آفریقا حدود 3۲۰۰ مایل به مسافت سفر اضافه کرده 

است. این مسیر حدود 1 میلیون دلار سوخت اضافی هزینه دارد.

چهار شرکت دریایی بزرگ جهان که سهم ۵3 درصدی  4

در تجارت کانتینری جهان داشتند فعالیت های خود را در 

دریای سرخ متوقف کرده یا به حالت تعلیق درآورده اند.

دو غول نفت و گاز، بریتیش پترولیوم و اکینور ای اس ای،  5

به میزان متفاوتی گفته اند که کشتی های خود را درحال 

حاضر از منطقه دور کرده اند.

 Euronav NV یکی از شرکت های بزرگ نفتکش چون 6

دومین ناوگان نفتکش بزرگ جهان گفت که کشتی خود 

را از منطقه آسیب دیده دور نگه می دارد. فرانت لاین نیز اعام 

کرده درحال بررسی یک حرکت مشابه است.

شرکت مرسک تانکر، اپراتور بزرگ حامل های سوخت  7

تصفیه شده، درحال دور زدن قاره آفریقا است.

افزایش قابل توجهی در هزینه بیمه برای کشتی هایی که  8

در این منطقه حرکت می کنند داشته و پوشش به 

اصطاح خطر جنگ از قبل از حمات 1۰ برابر افزایش یافته 

است. به عنوان درصدی از ارزش کشتی، این رقم در هفته های 

اخیر به حدود ۰.۲ درصد افزایش یافته است.

برخی از ارائه دهندگان خدمات حیاتی به کشتیرانی  9

تجاری به کشتی ها دستور داده اند تا سطوح امنیتی را 

افزایش دهند. به کشتی هایی که تحت پرچم لیبریا حرکت 

می کنند -متداول ترین نوع نفتکش های جهان - گفته شده 

که سطح امنیتی سه که بالاترین سطح امنیتی است را هنگام 

عبور از منطقه اتخاذ کنند. البته این اقدام لزوماً برای 

کشتی هایی که توسط موشک های کروز مورد حمله قرار 

می گیرند مفید نیست.

خبر 
پلاس

انفجار در اردوی جمهوری خواهان

هر چند رأی دادگاه کلرادو برای بایدن و اکثر دموکرات ها یک پیروزی بزرگ به 

شمار می رود و امیدوار به تسری این حکم به ایالات دیگر امریکا نیز هستند، 

اما در حزب جمهوری خواه هیچ کس حتی رقبای ترامپ برای انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲4، از شرایط پیش آمده خرسند نیست. مایک جانسون، 

رئیس مجلس نمایندگان امریکا با انتقاد از این حکم آن را یک بی احتیاطی 

غ از پیوندهای حزبی، نباید حق شهروندانی که برای  خواند و گفت:»فار

انتخابات ثبت نام کرده اند و رأیشان رئیس جمهور سابق است نادیده 

گرفته شود، کما اینکه او پیشتاز نظرسنجی ها نیز است.« نیکی هیلی که 

پس از ترامپ در بسیاری از ایالت ها از دیگر نامزدهای جمهوری خواه بالاتر 

است نیز این رأی را مورد نقد قرار داد و گفت:»به نظر من ترامپ نیازی به 

رئیس جمهور شدن ندارد و من برای کشور بهتر هستم اما می خواهم او را 

عادلانه و در چهارچوب قانون شکست دهم. ما نیاز نداریم قضات این تصمیم 

را بگیرند بلکه رأی دهندگان باید این کار را انجام دهند.« ران دی سانتیس، 

فرماندار فلوریدا نیز در پست خود در شبکه ایکس نوشت: »چپ ها با 

علم کردن دموکراسی سعی در توجیه سوءاستفاده هایشان از قدرت دارند.«  

ویویک راماسوامی نیز که در همین مدت به عنوان سیاستمداری پوپولیست 

و در عین حال خوش آتیه در امریکا شناخته شده است در پیامی ویدیویی 

به این رأی اعتراض کرد و گفت:»اگر ترامپ در فهرست کاندیداهای کلرادو 

نباشد، من هم از لیست این ایالت خارج می شوم.«

در حالی که حلقه نزدیکان سابق ترامپ مانند رودی جولیانی، وکیل و 

مشاور سابق او این رأی را در تضاد با دموکراسی امریکا و مداخله در انتخابات 

خوانده بودند، ایان ماسک، مالک ثروتمند شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:»این گونه اقدامات بر آنچه قرار بود رخ دهد تأثیر منفی می گذارد 

و تاریخ قضاوت خوبی بر این اتفاق نخواهد داشت.«

EPA

می آید. شایان ذکر است 4 قاضی دموکرات 

کلرادو با این رأی شاید بتوانند ترامپ را تنها 

از انتخابات این ایالت محروم کنند اما قادر 

نیستند او را از انتخابات سراسری بیرون 

بیندازند. به نوشته سی بی اس نیوز، کارلوس 

سامور یکی از قضات مخالف دیوان عالی 

کلرادو با اعتراض به این رأی هشدار داد: »قوانین 

انتخاباتی در کلرادو و دیگر ایالت ها متفاوت 

است. بنابراین ترامپ ممکن است در شمار 

زیادی از ایالت های امریکا رد صاحیت نشود 

و این اتفاق می تواند ریسک یک بحران را برای 

کشور داشته باشد و این خاف آن چیزی است 

که انتظار می رود.« یکی دیگر از قضات مخالف 

نیز تأکید کرد، آنچه می تواند اعتراض به این 

رأی را به نتیجه برساند آن است که آشوب افکنی 

به عنوان یکی از دلایل رد صاحیت کاندیداتوری 

در قانون عنوان نشده است.

در عین حال برخاف کلرادو، قاضی ایالت 

میشیگان در ماه نوامبر، مسئولیت رد صاحیت 

ترامپ را به کنگره سپرده و در مینه سوتا و 

نیوهمپشایر نیز قضات به این خواسته مخالفان 

ترامپ پاسخ منفی دادند. قضات دادگاه عالی 

مینه سوتا دادخواست خروج نام رئیس جمهور 

سابق را از فهرست جمهوری خواهان برای 

انتخابات ۲۰۲4 با این توجیه رد کردند: 

»انتخابات درون حزبی اهداف داخلی حزب را 

دنبال می کند و فرد برنده لزوماً برنده انتخابات 

سراسری نیست.«

مارک استون، تحلیلگر سیاسی به اسکای نیوز 

گفت:»در صورت اعتراض ترامپ به دادگاه عالی، 

قضات مجبور به رسیدگی نیستند اما خیلی 

بعید است پرونده مورد توجه قرار نگیرد. نکته 

قانونی که بدون شک در دادگاه عالی بررسی 

می شود آن است که آیا قضات کلرادو پرونده را 

در چهارچوب مسأله ای سیاسی نگاه کرده اند یا 

قضاوت آنها صرفاً بر اساس مفاد قانون اساسی 

است. نباید فراموش کرد که ترامپ هنوز به 

خاطر آشوب محکوم نشده است -هر چند 

استیضاح او به این دلیل بود- و بی تردید قضات 

دیوان عالی امریکا این امر را در نظر می گیرند.«

اما اگر رأی دادگاه کلرادو به تأیید برسد، گرچه 

زمینه شادی و رضایت مخالفان ترامپ و کاخ 

سفید را فراهم می کند اما رأی این ایالت تأثیری 

در وضعیت ترامپ ندارد. او در سال ۲۰16 نیز در 

کلرادو شکست خورد اما رئیس جمهور شد. در 

این شرایط می توان گفت شاید رأی دادگاه عالی 

امریکا، تأثیر قابل توجهی بر آینده ترامپ داشته 

باشد چراکه با تأیید قضات این دیوان، دیگر 

ایالت ها هم ممکن است راه کلرادو را پیش 

بگیرند و به این ترتیب مهره دومینوی براندازی 

ترامپ شروع به افتادن کند.

دادگاه عالی کلرادو برای نخستین بار در تاریخ 

امریکا با رأی به عدم صاحیت دونالد ترامپ، 

کاندیدای پیشتاز جمهوریخواهان در رقابت 

انتخاباتی ۲۰۲4، رئیس جمهور سابق این کشور 

را از شرکت در انتخابات آتی ریاست جمهوری 

صرفاً در این ایالت منع کرد. اجرای این رأی 

که با واکنش شدید جمهوریخواهان و حتی 

رقبای هم حزبی ترامپ روبه رو شده است، 

تا 4 ژانویه و به عبارتی یک روز پیش از اعام 

اسامی نهایی کاندیداهای جمهوریخواهان به 

تعویق افتاده است.

براساس آنچه سی بی اس نیوز نوشته است، 

قضات دادگاه عالی این ایالت با رأی 4 بر 3، 

ترامپ را به خاطر تحریک شورشیان 6 ژانویه 

۲۰۲1 طبق بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا، 

برای ورود دوباره به کاخ سفید شایسته ندانسته 

و از مسئولان این ایالت خواستند تا نام او را از 

فهرست کاندیداهای جمهوریخواه خارج کند. 

براساس بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا 

هر فردی که در دفتر فدرال قسم یاد کرده و در 

یک شورش و آشوب علیه این کشور مشارکت 

داشته، نمی تواند به عنوان مقامی در واشنگتن 

شود. منصوب 

این رأی در حالی برای ترامپ صادر شده که تا 

پیش از این هرگز در تاریخ امریکا سابقه نداشته 

کاندیدایی براساس بند مربوط به شورش در 

قانون اساسی امریکا از سوی دادگاه عالی ایالتی 

برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

ردصاحیت شود.

4 قاضی دادگاه عالی تماماً دموکرات کلرادو که با 

یک رأی بیشتر از مخالفان توانستند این رأی را به 

کرسی بنشانند، در بیانیه ای درباره دلایل صدور 

این حکم نوشتند: »آنچه رئیس جمهور ترامپ 

انجام داد، تنها تحریک به آشوب نبود. چراکه 

زمانی که هواداران او کاخ کنگره را اشغال کردند 

او همچنان از این حرکت حمایت کرد و نه تنها 

از مایک پنس، معاونش خواست تا از انجام 

وظیفه قانونی اش سرپیچی کند که سناتورها را 

نیز ترغیب به توقف شمارش آرای الکترال کرد. 

این اقدامات مشارکت آشکار، عامدانه و مستقیم 

در یک آشوب به شمار می رود.«

گفته می شود پیش تر دادگاه بدوی این ایالت 

اعام کرده بود گرچه ترامپ در تحریک شورش 

6 ژانویه ۲۰۲1 و حمله به کنگره مقصر است اما 

این اتهام نمی تواند او را از شرکت در انتخابات 

منع کند چراکه به صراحت مشخص نیست 

ماده 14 قانون اساسی ریاست جمهوری را نیز 

شود. شامل 

به نوشته سایت سی ان بی سی، درخواست رد 

صاحیت ترامپ در ایالت کلرادو 3 ماه قبل با 

شکایت 6 نفر از رأی دهندگان این ایالت علیه 

رئیس جمهور سابق به جریان افتاده بود.
 

حمله ترامپ به بایدن

گرچه ترامپ بافاصله پس از انتشار این حکم، 

در جریان سخنرانی یک ساعته اش در کمپین 

انتخاباتی خود در واترلوی آیووا هیچ اشاره ای به 

تصمیم دادگاه عالی کلرادو نکرد اما او نتوانست 

بیش از چند ساعت سکوت کند و اعتراضش 

به این محرومیت را در بیانیه ای با حمله به جو 

بایدن، رقیب قدیمی و فعلی اش و همچنین 

دموکرات ها نشان داد. به نوشته »ای بی پی 

نیوز بورد« او در حالی که رئیس جمهور فعلی 

را »جو کاهبردار« خواند، گفت: »قضات دادگاه 

عالی کلرادو همگی از سوی دموکرات ها منصوب 

شده اند و من بدون شک به این رأی اعتراض 

خواهم کرد.«

وی افزود: »این رد صاحیت آغاز عصر دیکتاتوری 

است و من اجازه نخواهم داد قضات چپگرا، 

رأی اکثریت رأی دهندگان امریکا را بدزدند. جو 

بایدن کاهبردار است و دموکرات ها نمی توانند 

با خارج کردن نام من از صندوق انتخابات و 

بی اثر کردن هر رأی به نام »ترامپ«، بایدن را 

در دفترش حفظ کنند.«

ترامپ در این اعتراض پرکنایه و شدیداللحن 

خاطرنشان کرد: »بنیاد دموکرات سوروس 

پشت این رأی شرورانه است و آنها بافاصله 

از این حکم برای به چالش کشیدن ما در 

49 ایالت دیگر استفاده خواهند کرد. اما این 

قضات منصوب شده دموکرات ها که نام من را 

از فهرست انتخابات ۲۰۲4 کلرادو خارج کرده اند 

باید بدانند که ما به این تصمیم به فوریت 

اعتراض خواهیم کرد.«

استیو چانگ، سخنگوی کمپین ترامپ نیز در 

پی این بیانیه اعام کرد، آنها اعتراض به رأی 

دادگاه عالی کلرادو را به دادگاه عالی خواهند برد 

تا آنجا تصمیم نهایی گرفته شود.

آلینا هابا، وکیل رئیس جمهور سابق نیز با 

صدور بیانیه ای تأکید کرد: »این حکم که در 

دادگاه عالی کلرادو داده شده حمله به قلب 

دموکراسی ملت است و قابل تحمل نیست. 

ما شک نداریم که دادگاه عالی این حکم 

غیرقانونی را رد خواهد کرد.« حلقه نزدیکان 

ترامپ امیدوارند در دادگاه عالی که متشکل از 

6 قاضی محافظه کار و 3 قاضی منصوب شده 

رئیس جمهور سابق است، این رأی باطل شود.
 

سرنوشت ترامپ چه خواهد شد

بدون شک حذف یک کاندیدا آن هم 

رئیس جمهور سابق از رقابت انتخاباتی، 

موضوعی نیست که بتوان راحت از کنار آن 

گذشت، چراکه این تصمیم نه تنها جنجالی 

است که غیرمعمول و بی سابقه به شمار 

گزارش - 3

زهره صفاری
خبرنگار

خبر 
پلاس

همه کمک های نظامی واشنگتن به تل آویو

وال استریت ژورنال فهرست ویژه ای از ساح هایی را که دولت بایدن 

از ابتدای جنگ برای ارتش اسرائیل ارسال کرده است، منتشر کرد:

 1۵ هزار بمب

 ۵۷ هزار گلوله توپ

BLU-109 1۰۰ بمب 

Mk82 ۵۰۰۰ بمب 

Mk84 ۵4۰۰ بمب 

GBU-39 1۰۰۰ بمب 

JDAM 3۰۰۰ بمب 

غربآسیا

حسینفاطمی
خبرنگار
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توقف جنگ؛ شرط مقاومت برای تبادل اسراتوقف جنگ؛ شرط مقاومت برای تبادل اسرا

سیر تحولات جنگ غزه عملاً فشارها بر تل آویو 
و خصوصا نتانیاهو را به قدری تشدید کرده که 
مجدداً از مذاکره برای برقراری آتش بس سخن 
می گویند. در همین راستا نیز خبرگزاری فرانسه 
اعلام کرد که رئیس دفتر سیاسی حماس دیروز 
برای گفت وگو درباره آتش بس و تبادل اسرا برای 
دومین بار در هفتاد و پنج روز اخیر به مصر سفر 

کرده است.
قبل از عزیمت رئیس دفتر سیاسی حماس 
به مصر، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که بامداد دیروز چهارشنبه وارد قطر شد 
با اسماعیل هنیه دیدار و رایزنی کرد. در جریان 
گفت وگوی حسین  امیرعبداللهیان و رئیس 
دفتر سیاسی حماس در دوحه، پایتخت قطر، 
آخرین وضعیت سیاسی و میدانی تحولات 
فلسطین در غزه و کرانه غربی مورد تبادل نظر 
قرار گرفت. پس از آن، هنیه در رأس هیأتی، 
متشکل از رهبران ارشد حماس جهت انجام 
دیدارها و مذاکره هایی که مهم ترین آنها دیدار 
و گفت وگو با عباس کامل، رئیس سازمان 
اطلاعات مصر است، به قاهره سفر کرد. به 
گفته این منبع در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه، 
مذاکرات شامل توقف حملات و جنگ جهت 
فراهم کردن شرایط برای اجرای قرارداد تبادل 
اسرا، توقف محاصره نوار غزه، انتقال کمک ها 
به آن، عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی 
از این منطقه و بازگشت آوارگان به شهرها و 
روستاهای خود در شهر غزه و شمال نوار غزه 

خواهد بود.
این دومین سفر هنیه به مصر از زمان آغاز جنگ 
در هفتم اکتبر است. او اولین بار نهم نوامبر به 
مصر سفر کرده بود. مصر و قطر برای برقراری 
آتش بس موقت هفت روزه در ماه نوامبر میان 
دو طرف میانجیگری کردند و طی این مدت 80 
اسیر صهیونیست در مقابل 240 اسیر فلسطینی 
آزاد شدند. مقاومت فلسطین در عملیات 
طوفان الاقصی نزدیک به 250 صهیونیست 
را به اسارت درآورد که 129 تن از آنها هنوز در 
غزه هستند. حماس چند روز قبل بار دیگر 
بر موضعگیری اش تأکید و اعلام کرد، تا زمانی 
که جنگ علیه نوار غزه به شکل کامل متوقف 
نشود، وارد هیچ گونه مذاکره ای برای تبادل اسرا 
نخواهد شد و این مساله را به تمامی میانجی ها 

نیز ابلاغ کرده است.
 

رئیس رژیم صهیونیستی: 
آماده آتش بس هستیم

پیش از سفر اسماعیل هنیه به مصر، رئیس 
رژیم صهیونیستی از آمادگی این رژیم برای 
برقراری آتش بس انسانی دیگر با مقاومت 
فلسطین خبر داد. به گزارش ایسنا، اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی که در جمع 
سفرای این رژیم سخن می گفت، تصریح کرد: 
»ما آماده آتش بس انسانی دیگر برای انتقال 
کمک های انسانی بیشتر هستیم تا به این 
ترتیب امکان آزادی اسیران بیشتری فراهم 
شود.« هرتزوگ همچنین گفت: »مسئولیت 
کاملاً بر عهده یحیی السنوار، رئیس حماس 
در نوار غزه و دیگر رهبران حماس قرار دارد.«
پیشتر نیز دیوید بارنیا، رئیس موساد با محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر و ویلیام برنز، رئیس آژانس اطلاعات 
مرکزی امریکا )سیا( در یکی از پایتخت های 
اروپایی روز دوشنبه برای بررسی توافق تبادل 
جدید اسیران دیدار و گفت وگو کرده بود. 
روزنامه یدیعوت آحارونوت در گزارشی درباره این 

خبر
پلاس

3

حمایتقطعنامهجدیدمجمععمومیازحقتعیینسرنوشتفلسطینیها
 مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای را که حق ملت فلسطین در 
تعیین سرنوشت خود را تأیید می کند، تصویب کرد. به گزارش ایسنا، 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت قاطع آرا، قطعنامه مربوط 
به حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین را تصویب کرد. براساس گزارش 
شبکه روسیا الیوم، 172 کشور به این قطعنامه رأی مثبت و چهار دولت 
رأی منفی دادند و 10 کشور نیز در رأی گیری مشارکت نکردند. کشورهایی 
که رأی مخالف دادند امریکا، میکرونزی، نائورو و همچنین دولت 
رژیم صهیونیستی بودند. این قطعنامه مجدداً بر حق ملت فلسطین در 
تعیین سرنوشت خود از جمله حقشان در تشکیل کشور مستقل تأکید 
دارد و تمام کشورها و مؤسسات سازمان ملل را به تداوم حمایت از ملت 

فلسطین و کمک به آنها در دستیابی به حق خود در نزدیک ترین زمان 
ممکن ترغیب می کند. این قطعنامه بر لزوم اتخاذ اقدامی فوری برای 
پایان دادن به اشغالگری رژیم صهیونیستی که از سال 19۶7 آغاز شده 
است و همچنین دستیابی به راهکاری مسالمت آمیز، عادلانه، همیشگی 
و فراگیر بین دو طرف فلسطین و رژیم صهیونیستی تأکید می کند. پس از 
تصویب قطعنامه مذکور ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان 
ملل از کشورهایی که به این قطعنامه رأی مثبت دادند تشکر و قدردانی 
کرد و این رأی را نشان دهنده حمایت تمام قد جامعه جهانی از حقوق 
ملت فلسطین در همه جوانب، بویژه در بحبوحه تجاوزات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی به ساکنان نوار غزه و کرانه باختری دانست.
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اظهاراتفاشیستیتحلیلگرصهیونیست
یک تحلیلگر سرشناس صهیونیست با بر زبان آوردن اظهارات 
فاشیستی و افراطی علیه فلسطینی ها جنجال به پا کرد. به گزارش 
ایسنا، »تزوِی یحزکلی« تحلیلگر مسائل عربی شبکه 13 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی در سخنانی سخیف مدعی شد: ارتش اسرائیل 
باید از ابتدای جنگ غزه تاکنون 100 هزار فلسطینی را به قتل 
می رساند. بر اساس گزارش خبرگزاری سما، وی گفت: بعد از 
این اقدام )کشتار 100 هزار فلسطینی( به سمت آتش بس و تبادل 
اسرا می رفتیم. دست به دست شدن ویدیوی اظهارات یحزکلی 
منجر به جنجال در شبکه های اجتماعی شد. برخی از کاربران در 
واکنش به این اظهارات فاشیستی گفتند:»اسرائیلی ها این گونه 
فکر می کنند و این همان چیزی است که به دنبال آن هستند.« 
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نظامیانمجروححاضربهدیداربانتانیاهونشدند
 رسانه های عبری اعلام کردند که برخی از مجروحان 
ارتش رژیم صهیونیستی دیدار با نخست وزیر این رژیم را رد 
کردند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم با سربازان مجروح 
در بیمارستان »شِـــبا« دیدار کرد، اما برخی از سربازان دیدار 
با او را رد کردند. نتانیاهو همچنین طی دیدار با خانواده های 
اسرا بر پایبندی خود برای آزادی تمام آنها تأکید کرده بود. 
وی گفت: من دو بار رئیس موساد را به اروپا فرستادم تا 
درباره روند آزادی اسرایمان صحبت کند و تمام تلاش خود را 
برای آزادی آنها به کار می گیرم. این در حالی است که تل آویو 
شاهد تظاهرات خانواده های اسرا مقابل وزارت جنگ بود. 

دبیرکل 
جنبش جهاد 
اسلامی تاکید 

کرده است: 
»هرگونه 

مبادله اسرا 
در یک فرایند 
سیاسی مورد 
توافق احزاب 
نماینده ملت 

فلسطین 
به رهبری 

حماس انجام 
می شود.«

هم از آمادگی خود برای برقراری آتش بس به 
مدت یک هفته در ازای آزادی 40 اسیر حماس 
از نوار غزه مطلع کرده است. به گزارش ایسنا، 
عصر سه شنبه وبگاه واللا به نقل از مقامات 
اسرائیلی و یک منبع خارجی گزارش داد که 
رژیم صهیونیستی میانجیگر قطری را از آمادگی 
خود برای برقراری آتش بس به مدت یک 
هفته مطلع کرده است. به نوشته این وبگاه، 
میانجیگر قطری به صهیونیست ها اطلاع 
داده است، حماس برای از سرگیری مذاکرات 
نیاز به توقف جنگ دارد. این وبگاه توضیح 
داد، دیوید بارنیا، رئیس موساد، با محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر در ورشو دیدار کرد و بر درخواست 
اسرائیل از حماس برای کنار گذاشتن سلاح و 
تسلیم شدن خود تأکید کرد. در حالی که وزیر 
خارجه قطر توضیح داد که حماس برای موافقت 
با تکمیل قرارداد تبادل اسیران و ورود به آتش 
بس جدید، درخواست آتش بس و پایان جنگ 

در نوار غزه را دارد.
پیش از این، هلی تروبر، عضو کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی سه شنبه به وبگاه Ynet گفت که 
کابینه درباره توافق تبادل زندانیان با حماس 
بحث کرده است، اما »در حال حاضر هیچ 
چیز مشخصی وجود ندارد.« تروبر از فراکسیون 
»اردوگاه اصلی« افزود: »روز دوشنبه در کابینه 
رایزنی در مورد این موضوع انجام شد و در حال 
حاضر چیزی روی میز نیست. می توانم بگویم 
که به چنین طرحی نزدیک شده ایم. اظهاراتی 
وجود دارد که امیدوارم کامل شوند، اما هنوز 

خیلی زود است که این را بدانیم.«

تروبر در مورد احتمال آزادی اسرای فلسطینی 
با احکام طولانی مدت توسط اشغالگران در 
ازای آزادی اسرائیلی های بازداشت شده در نوار 
غزه هم گفت: »معلوم است که در این باره 
رایزنی هایی صورت گرفته است.« وی افزود: 
»اینکه این بررسی ها خارج از کابینه انجام 
شود، درست نیست، زیرا حماس به این 
موضوعات گوش می دهد و هر چیزی که من 
اکنون می گویم ممکن است بر مذاکرات تأثیر 
بگذارد و به نقطه شروع تبدیل شود، بنابراین 
من فقط در داخل کابینه صحبت می کنم.« 
وی ادعا کرد: »تعهد ما واقعی و عمیق است و 
مسئولیت بازگرداندن همه مردان و زنان ربوده 
شده به خانه هایشان را بر عهده داریم. نحوه 
اجرای آن به ما بستگی دارد، اما فقط به ما 
مربوط نیست. ما باید بدانیم که همه کارها را 
انجام داده ایم و از هر فرصتی برای بازگرداندن 

آنها استفاده کرده ایم.«
اصلی  رویای  دو  مورد  در  صحبت  تروبر 
صهیونیست ها از جنگ غزه، یعنی بازگشت 
اسرا و از بین بردن حکومت حماس را تکرار 
کرد، اما افزود: »بازگشت ربوده شدگان در 
اولویت است. هر دو مهم هستند، اما این مهمتر 
است. امکان هدف قرار دادن حماس پس فردا 
و همچنین ماه آینده وجود دارد و اتفاقاً در وهله 
اول باید گفت، انتظار می رود این جنگ ماه ها و 
سال ها طول بکشد.  بنابراین من می توانم فردا، 
پس فردا، پس از یک ماه، پس از یک سال آنها 
را هدف قرار دهم، اما مطمئن نیستم که بتوانم 
افراد ربوده شده را بعد از یکی دو روز برگردانم.« 
تروبر گفت: »ما می بینیم که آنجا چه می گذرد 

و از کسانی که بازگشته اند می شنویم که شرایط 
چگونه است. بنابراین اگر امروز یا فردا امکان 
بازگرداندن آنها وجود دارد، باید این امکان را 
فراهم کنیم.« وی افزود: یک چیز است که 
من قطعاً با آن موافق نیستم و آن توقف جنگ، 
یعنی پایان دادن به جنگ است. وی گفت: »ما 
متوجه هستیم که مرحله بعدی )تبادل اسیران( 
پیچیده خواهد بود، اما معتقدیم که امکان پذیر 
است و مطمئناً معتقدیم که باید تمام تلاش 
خود را برای بازگرداندن اسیران به خانه انجام 
دهیم. هزینه هایی نیز در پی خواهد داشت 
و پیچیده خواهد بود، اما این تعهد ما به آنها 
است و بعد از همه اینها می گویم که جنگ باید 
به اشکال مختلف و با آتش بس های مشخص 

یابد.« ادامه 
در ادامه افشاگری رسانه هایی چون واللا از 
تکاپوهای تل آویو برای برقراری آتش بس، 
یک منبع آگاه دیروز چهارشنبه اعلام کرد که 
مذاکرات فشرده ای برای دست یابی به آتش بس 
احتمالی دیگری در غزه در جریان است. به 
گزارش ایسنا، رویترز نیز مشابه با اخبار واللا به 
نقل از یک منبع آگاه خبر داد که این مذاکرات 
با میانجیگری قطر و مصر در جریان است که 
بر اساس آن حماس برخی از اسیران را تحویل 
می دهد و در مقابل، رژیم صهیونیستی نیز 
برخی از اسیران فلسطینی را آزاد می کند.  این 
منبع گفت: تعداد افرادی که قرار است آزاد 
شوند همچنان در دست بررسی است و اسرائیل 
اصرار دارد زنان و مردان ضعیف تر را در لیست 
اسیران بگنجاند. وی گفت، اسیران فلسطینی 
که جرم های خطرناک نیز علیه آنها مطرح شده 

ممکن است جزو این فهرست باشند. در همین 
حال، مسئول صهیونیست اعلام کرد: ما به قطر 
و ایالات متحده آمادگی مان برای دست یابی به 
توافقی در نزدیک ترین زمان را اعلام کردیم. از 
سوی دیگر، روزنامه واشنگتن پست گزارش داد 
که رژیم صهیونیستی در حال بررسی تمدید دو 
هفته ای آتش بسی است که به حماس پیشنهاد 
خواهد شد تا به آن اجازه جمع آوری اسیران در 
نوار غزه و انتقال آنها به مکانی امن داده شود.

النخاله: تبادل اسرا تنها بر اساس قاعده 
»کل در مقابل کل« انجام خواهد شد

با سفر اسماعیل هنیه به مصر، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در سخنانی درباره 
مذاکرات آتی در قاهره پیرامون توافق آتش بس 
و تبادل اسرا، تأکید کرد، هرگونه تبادل بر اساس 

قاعده »کل در مقابل کل« انجام خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در این باره اعلام کرد: 
»هیات ما در سفر خود به قاهره که به دعوت 
رسمی مصر انجام می شود، راه های توقف تجاوز 
و توافق برای تبادل اسرا را بررسی خواهد کرد.« 
بر اساس گزارش شبکه الجزیره، النخاله گفت: 
»ما با چشم اندازی روشن به قاهره خواهیم 
رفت و این چشم انداز شامل توقف تجاوز، 
خروج نیروهای دشمن از نوار غزه و بازسازی 
آن است.« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی ادامه 
داد: »هرگونه مبادله اسرا از طریق اصل »کل در 
مقابل کل« و در یک فرایند سیاسی مورد توافق 
احزاب نماینده ملت فلسطین به رهبری 

حماس انجام می شود.«

دیدارها نوشته است، بارنیا از »سه اصل اساسی« 
در مذاکرات سخن گفت؛ نخست اینکه هرگونه 
مذاکراتی با حماس در شرایط آتش بس باشد 
و حتی یک روز آتش بس هم بدون بازگرداندن 
اسیران نباشد. اما شرط دوم، این است که 
توافق از جایی ادامه یابد که توافق پیشین 
متوقف شد، به این معنا که رژیم صهیونیستی 
از تحویل گرفتن زنانی که در اسارت مانده اند، 
کوتاه نخواهد آمد. شرط سوم این است که 
توافق بر اساس سازکارهای آشکاری برای هر 

یک از گروه ها انجام شود.
به نوشته این روزنامه، پس از آنکه مقاومت 
یک فایل ویدیویی از اسیران منتشر کرد، رژیم 
صهیونیستی نشان داد، تمایل دارد اسیران 
سالخورده را در کنار زنان و بیماران بازگرداند 
و فقط در مورد استرداد اسیران زنده صحبت 
کند. این روزنامه به نقل از یک منبع سیاسی 
صهیونیست که نامش را ذکر نکرد نیز گزارش 
داد: روزهای آتی تعیین کننده و همراه با فشار 
خواهد بود. در این روزها، توپ در زمین اسرائیل 
نیست. رئیس موساد گام نخست را برداشت و 
در حال حاضر فشارها از ایالات متحده به قطر 
و از قطر به حماس انتقال خواهد یافت و این 

امر چند روز زمان می برد.
 

افشاگری رسانه عبری از اعلام آمادگی 
تل آویو برای برقراری آتش بس

به موازات میزبانی مصر از اسماعیل هنیه 
و اعلام آمادگی صهیونیست ها برای انجام 
مذاکرات، رسانه های عبری دیروز چهارشنبه 
گزارش دادند که رژیم صهیونیستی، قطر را 


